Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio José Ricardo nº 86 – Bairro Santa Paula – Ribeirão das Neves/MG - CEP. 33880-220

1

CONCURSO PÚBLICO DA ÁREA DA EDUCAÇÃO– EDITAL Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SMED), no uso de suas atribuições legais, torna pública o resultado do Exame

Admissional, do Concurso Público da Área da Educação, regido pelo Edital nº 001/2024. Os

exames foram conduzidos pela Medicina do Trabalho, deste Município, conforme relação a

seguir:

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
RESULTADO DO EXAME

ADMISSIONAL

MARIA CLARA DE OLIVEIRA LIMA 503 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - ARTE
3 APTO (A)

EMANUELA LÁZARA LOPES DE

OLIVEIRA

505 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - GEOGRAFIA
2 APTO (A)

ANDRÉ LUIZ DE FARIA 507 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA
2 PcD

APTO (A)

LUIZ GUSTAVO ALVES MARTINS 507 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA
6

APTO (A)

HORÁCIO NELSON FERNANDES

LACERDA

504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
18

APTO (A)

GIANCARLO ARAÚJO DOS SANTOS 504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
19

APTO (A)

ALANDERSON MELO CORDEIRO 504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
20

APTO (A)

WILLIAN EUSTAQUIO DOS SANTOS

JESUS

504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
22

APTO (A)

RODOLFO ALVES MORAES 504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
23

APTO (A)

CRISTÓVÃO DE OLIVEIRA ABREU 504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
25

APTO (A)

VICTOR HUGO ZINE DAMASIO 504 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
26

APTO (A)